
Výrobce a distributor:  
Valar Czech Oil, a.s, Dopraváků 3, 184 00 Praha 8, Česká Republika 
IČ: 43004211 
www.valar.cz 

 

Valar Atea ETD 46 

ISO VG 46 
SPECIÁLNÍ HYDRAULICKÝ OLEJ S DETERGENTNĚ DISPERZANTNÍ-

MI VLASTNOSTMI S NÍZKOU ZÁVISLOSTÍ VISKOZITY NA TEPLOTĚ 
 

Valar Atea ETD 46 je hydraulický olej třídy HVLPD vyznačující se velmi nízkým opotřebe-
ním čerpadel a regulačních prvků hydraulických systémů všech typů a konstrukcí, malou 
závislostí viskozity na teplotě, komplexní zušlechťující přísadou obsahující detergentně 
disperzantní složku zaručující  vysokou čistotu hydraulického systému (schopnost oleje 
rozpouštět a rozptylovat nečistoty zabraňuje v jejich usazování a nalepování na kritických 
místech regulačních a ovládacích prvků hydraulických okruhů) a s emulgačními vlast-
nostmi umožňujícími provoz i při kontaminaci oleje vodou. Pro jasnou identifikaci je zbar-
vený červeně.  
Je vhodný zejména pro extrémně zatížené hydraulické systémy, požadující tuto kategorii 
hydraulických olejů, mobilních i stacionárních strojů ve stavebnictví, zemědělství apod..  
 

Valar Atea ETD 46 : 
- zaručuje vysoce spolehlivou ochranu hydraulických systémů proti korozi a opotřebení 
- zaručuje vysokou čistotu hydraulického systému   
- vyznačuje se vysokou oxidační stálostí a tím výrazně prodlouženou  dobou životnosti 

- umožňuje provoz i při kontaminaci oleje vodou – běžně 0,2 max.do 0,8 
- umožňuje použití v širokém rozsahu teplot – nízká závislost viskozity na teplotě umožňu-
je tímto olejem pokrýt viskozitní třídy ISO VG 32, 46, 68 a SAE 10W, 20W-20, 30 
 
Výkonová charakteristika: 

ISO 6743/4 typ HV 

DIN 51 524 část 3-HVLP (bez deemulgace » HVLPD)  
 

Charakteristické parametry 

Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Kinematická viskozita při 40
o
C mm

2
/s 46 ČSN EN ISO 3104 

Viskozitní index min.  160 ČSN 65 6218 

Bod vzplanutí 
o
C 225 ČSN 65 6212 

Bod tuhnutí 
o
C -35 ČSN 65 6072 

Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci.  
 
 
 


